
 

 
 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

MERAS 

 

POTVARKIS 

DĖL ANYKŠČIŲ KULTŪROS CENTRO 2025 METŲ VEIKLOS PLANO TVIRTINIMO 

 

2025 m. vasario 12 d. Nr. 1-MP-76 

Anykščiai 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktu, 

25 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi, 

Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo 11 straipsnio 2 dalies 2 punktu, 

t v i r t i n u  Anykščių kultūros centro 2025 metų veiklos planą (pridedama). 

Šis potvarkis per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Anykščių rajono savivaldybės merui 

(J. Biliūno g. 23, 29111 Anykščiai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta 

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos 

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams 

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

Meras Kęstutis Tubis 

 



PATVIRTINTA 

Anykščių rajono savivaldybės 

Mero 2025 m. vasario 12 d.  

potvarkiu Nr. 1-MP-76 

 

ANYKŠČIŲ KULTŪROS CENTRO 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 

1. Įstaigos misija 

 

Ugdyti kultūriškai sąmoningą, atsakingą, gebantį naudotis kultūros vertybėmis kultūros vartotoją ir kūrėją, tenkinti profesionalaus meno 

vartojimo poreikį, saugoti ir puoselėti tautos ir krašto tradicijas bei paveldą. 

 

2. Įstaigos vizija 

 

Šiuolaikinis, patrauklus, daugiasritis kultūrinio švietimo ir ugdymo centras. Šiuolaikinis suprantamas kaip: 

 drąsa keistis, nuolat ieškoti ir kūrybiškai tobulėti; 

 kultūros centro bendruomenės nariai atviri inovacijoms; 

 šiuolaikinėmis technologijomis aprūpinta materialinė bazė sukuria palankias sąlygas darbui ir kūrybai. 

Patrauklumas suprantamas kaip: 

 estetikos sintezė pastato išorėje, viduje, veiklos turinyje; 

 dėmesys žiūrovui, atlikėjui, partneriui ir bičiuliui; 

 kūrybiška komanda, kurioje gera dirbti ir kurti. 

  



1 lentelė 

3. Kultūros centro SSGG analizė 

 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

Aktyvi ir pakankamai efektyvi projektinė veikla 

Gera bendradarbiavimo su regiono, šalies kultūros ir meno 

institucijomis patirtis 

Įvairi įstaigos veikla, apimanti profesionalaus meno sklaidą, mėgėjų 

meno kolektyvų veiklą, edukacinius renginius, kino seansus, 

koncertus ir pan. 

Yra aukšto meninio lygio meno kolektyvų 

Gera Kultūros centro dislokacijos vieta 

Dirba patyręs, kūrybiškas kolektyvas 

Tarptautinių projektų rengimo vadybos žinių ir gebėjimų stoka 

Jaunų ir profesionalių kultūros sektoriaus specialistų trūkumas 

Nepakankama modernių ir inovatyvių technologijų veiklai 

vykdyti bazė 

Nepakankama sinergija su kultūrinėmis bendruomenėmis ir NVO 

Nepakankama vaikų ir jaunimo meno kolektyvų žanrinė įvairovė 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

Programų ir renginių sinchronizavimas su Anykščių turizmo maršrutais 

Profesionalaus meno kolektyvų / atlikėjų ir mėgėjų meno kolektyvų 

bendrų projektų / programų rengimas 

Kultūros paslaugų ir infrastruktūros pritaikomumo žmonėms, 

turintiems negalią, didėjimas 

Parengta ir finansuota ES struktūrinių fondų paraiška 

Atnaujinta šviesos, garso, medijų įranga sukurs galimybę organizuoti 

aukštesnio meninio ir technologinio lygio renginius / veiklas 

Naujų tikslinių lankytojų grupių pritraukimas. Specializuotų programų 

rengimas  

Demografinės, socialinės ir ekonominės situacijos nestabilumas 

Priklausomybė nuo gauto projektinio finansavimo  

Menkas privataus verslo sektoriaus vaidmuo remiant kultūrą 

Mažėjantis narių skaičius Kultūros centro kolektyvuose 

Kultūros vartojimo įpročių kaita, kada kultūros produktai 

pateikiami internete, masinėse informacijos priemonėse 

Vietos kultūros įstaigų funkcijų / veiklų dubliavimasis 

 

  



2 lentelė 

 

4. 2025 m. veiklos prioritetai (3 – 5 prioritetinės veiklos) 

 

Prioritetinės veiklos 

pavadinimas 

Prioritetinės veiklos 

aprašymas 

Įgyvendinimo 

terminai 

Rodikliai 
Atsakingas 

asmuo, pareigos 

Mato vnt. Reikšmė 
 

4.1. Identifikuoti 

bendruomenės 

kultūrinius poreikius 

ir lūkesčius mūsų 

įstaigai 

Pažink savo auditoriją. Kurk 

jai. Kviesk. Būk atviras 

Sausio– 

gruodžio mėn. 

Lankytojų apklausa 

ir rezultatų analizė. 

Dalyvių juose sk. 

Atsižvelgiant į 

apklausos 

respondentų 

lūkesčius, koreguoti 

renginių tinklelį 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas, 

vadybininkai 

4.2. Projektų rengimas, 

teikimas, 

įgyvendinimas 

Siekiant teikiamų kultūrinių 

veiklų / renginių įvairovės, 

išplėsti rengiamų ir teikiamų 

kultūros projektų žanrinę 

įvairovę  

Iki gruodžio 

mėn. 

Parengtų ir pateiktų 

projektų sk. 

Finansuotų projektų 

sk. 

Pateikti 12 projektų. 

Gauti finansavimą 8 

projektams 

Direktorius, 

projektų vadovas 

4.3. Vaikams ir jaunimui 

skirtų veiklų / 

edukacijų / renginių / 

kino filmų pasiūlos 

plėtra 

Metinį renginių tinklelį 

nuolat pildyti renginiais, 

skirtais vaikų ir jaunimo 

auditorijoms 

Per metus Renginių ir 

edukacijų skaičius 

Suorganizuotų 

renginių ( ne mažiau 

80 ir dalyvių juose 

skaičius ne mažiau 

8000) 

Koncertų ir 

spektaklių 

organizatorius, 

vadybininkai 

4.4. Efektyvus kino salės 

veiklos užtikrinimas 

Autorinio, nekomercinio kino 

repertuaro formavimo 

pasiūlos plėtra 

Kiekvieno mėn. 

ketvirtadieniais 

Skaičius Kino seansų skaičius 

ne mažiau 40 

Koncertų ir 

spektaklių 

organizatorius, 

vadybininkai 

4.5. Specializuotų 

programų rengimas, 

siekiant pritraukti 

tikslinių grupių 

lankytojus 

Meno terapijos ir kūrybinių 

patirčių programų sukūrimas 

Per metus Programų skaičius Suorganizuotų 

renginių skaičius(ne 

mažiau 4 ir juose 

dalyvių ne mažiau 

950) 

Direktorius, 

projektų vadovas, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

  



3 lentelė 

 

5. Darbuotojai 

 

Darbuotojų skaičius Administracija 

Kultūros ir 

meno 

darbuotojai 

Techniniai 

darbuotojai 

Pagalbiniai 

darbuotojai 
Iš viso 

Darbuotojų kaitos indeksas 

2024, proc. 

Pareigybių skaičius  6 32  5,5 9,5  53 
5 

Darbuotojų skaičius  6  32   5 9  52 

Pastabos  Į kultūros ir meno darbuotojų pareigybių skaičių (37) įeina 5 administracijos ir techninių darbuotojų pareigybės 

 

4 lentelė 

 

6. Pagrindiniai veiklos rodikliai 

 

7.1. Veiklos produkto rodikliai 
einamieji metai praėję metai 

2025 2024 

7.1.1. Įstaigoje veikiančių kolektyvų, studijų, klubų skaičius  51 ( iš jų 25 AKC )  51 ( iš jų25 AKC) 

7.1.2. Įstaigoje veikiančių kolektyvų, studijų, klubų dalyvių skaičius  645 ( iš jų 440 AKC) 645 ( iš jų 436 AKC) 

7.1.3. 
Įstaigoje veikiančių kolektyvų, studijų, klubų dalyvių su specialiaisiais poreikiais 

skaičius 
 -  - 

7.1.4. Įstaigoje organizuotų renginių (spektaklių, koncertų, parodų ir kt.) skaičius 600 (iš jų 410 AKC) 633 ( iš jų 418 AKC) 

7.1.5. Įstaigoje organizuotų festivalių (kompleksinių renginių) skaičius  5  4 

7.1.6. Įstaigoje organizuotų mėgėjų meno kolektyvų, atlikėjų pasirodymų skaičius  115 ( iš jų 25 AKC)  114 ( iš jų 24 AKC) 

7.1.7. Įstaigos organizuotų savo kolektyvų, atlikėjų pasirodymų Lietuvoje skaičius  150 (iš jų 70 AKC)  148 (iš jų 64 AKC) 

7.1.8. Profesionalaus meno renginių skaičius 55 (iš jų 45 AKC) 51 (iš jų 43 AKC) 

7.1.9. Įstaigos organizuotų savo kolektyvų, atlikėjų pasirodymų užsienyje skaičius  6 (iš jų 6 AKC)  6 (iš jų 6 AKC) 

7.1.10. Įstaigos organizuotų renginių skaičius vaikams ir jaunimui  160 (iš jų 125 AKC)  161 ( iš jų 122 AKC) 

7.1.11. Parengtų finansavimo paraiškų skaičius  13  12 

7.1.12. Įgyvendintų kultūros projektų skaičius  9 8 

7.1.13. Nacionalinio bendradarbiavimo projektų skaičius  7 (iš jų 5 AKC)  7 ( iš jų 5 AKC) 

7.1.14. Tarptautinių projektų skaičius  4  4 



7.2. Rezultatų rodikliai ( lankytojai) 
einamieji metai praėję metai 

2025 2024 

7.2.1. Renginių lankytojų skaičius organizuotuose renginiuose  80 000 79515 

7.2.2. Lankytojų skaičius organizuotuose renginiuose vaikams ir jaunimui  5500  5407 

 

7.3. Edukacinė veikla 
einamieji metai praėję metai 

2025 2024 

7.3.1. Sukurtų ir surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius  35  34 

7.3.2. Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius  Ne mažiau 900   1293 

7.3.3. Vaikams ir jaunimui skirtų edukacinių užsiėmimų skaičius  10  9 

7.3.4. Edukacinių užsiėmimų, pritaikytų žmonės su spec. poreikiais, skaičius  7  5 

 

7.4. Rinkodara  
einamieji metai praėję metai 

2025 2024 

7.4.1. Lankstinukų skaičius  1400 1200 

7.4.2. Informacinių žinučių (pranešimų) skaičius nacionalinėje žiniasklaidoje  250 200 

7.4.3. 
Įstaigos interneto svetainės lankytojų skaičius 

Facebook paskyros lankytojų skaičius 

 28 000 

19500 

 27 202 

191600 

7.4.4. Turinio sąveikos skaičius (įsitraukimas, pasidalijimas, komentarai, reakcijos)  145,5 tūkst.  139,6 tūkst. 

7.4.5. Rinkos / vartotojų tyrimų skaičius  1 apklausa 1 apklausa 

 

5 lentelė 

 

7. Kultūrinė veikla 

 

 

8.1. I TIKSLAS. Didinti kultūros įstaigos teikiamų paslaugų įvairovę, puoselėti etninės kultūros materialų ir nematerialų paveldą, 

siekti kultūrinių paslaugų kokybės gerinimo, stiprinant kultūros įstaigų materialinę bazę 

Priemonės pavadinimas Įgyvendinimo rodikliai 
Įgyvendinimo 

terminai 

Organizatoriai ir vykdytojai 

8.1.1. 1 uždavinys. Skatinti mėgėjų meno kolektyvų kūrybinę veiklą 



8.1.1.1. 

Mėgėjų meno kolektyvų 

materialinės bazės 

stiprinimas, tinkamų darbo 

sąlygų sudarymas 

Atnaujinti 2 kolektyvų koncertinę aprangą. Rekvizito 

ir reikalingų darbo priemonių įsigijimas 

Per metus Administracija, 
kolektyvų vadovai 

 

8.1.1.2. 

Festivalių, konkursų 

organizavimas 

 Lietuvos kaimų ir mažų miestelių vokalinių 

ansamblių ir romansinio dainavimo kolektyvų 

festivalį-konkursą „Skrendanti muzikos paukštė“ 

Leliūnų sk. (bendradarbiaujant su šalies kultūros 

centrais, mažų miestelių bendruomenėmis) 

 Tarptautinis tradicinės kultūros festivalis 

„Kliudžiau kankles“ (bendradarbiaujant su Lietuvos 

liaudies instrumentų asociacija ir Lietuvos 

nacionaliniu kultūros centru) 

 Rajono vokalinių ansamblių šventė ,,Te dainai 

daina atsišaukia“ 

 Respublikinė kapelų šventė ,,Gaida“ 

Per metus Direktorius, direktoriaus 
pavaduotojas kūrybiniam darbui, 
režisierius, kolektyvų vadovai 

8.1.1.3. 

Kūrybinių mainų 

skatinimas 

Reprezentacinių kolektyvų skaičius(15): 

 Folkloro ansamblis ,,Valaukis“ 

 Kapela ,,Grieža“  

 Istorinių šokių studija ,,Baltoji Pavana“ 

 Liaudiškų šokių kolektyvas ,,Gojus“  

 Merginų liaudiškų šokių kolektyvas ,,Saulašarė“ 

 Tradicinių kanklių ansamblis „Laumakė“ 

 Liaudiškų šokių kolektyvas „Vijurkas“ 

 Jaunimo vokalinis ansamblis „Puella“ 

 Vyrų vokalinis ansamblis „Varius“ 

 Anykščių kultūros centro teatras 

 Moterų vokalinis ansamblis „Volungės“ 

 Jaunimo teatro studija „Mes“ 

 Viešintų sk. kapela „Vingerinė“ 

 Moterų vokalinis ansamblis „Atgaiva“ 

Per metus Direktoriaus pavaduotojas 

kūrybiniam darbui, režisierius, 

kolektyvų vadovai 

8.1.1.4. 

Naujų mėgėjų / 

profesionalaus meno 

kolektyvų, sambūrių, 

Paskatinti naujo kolektyvo subūrimą 

Per metus Administracija, vadybininkai 

 



studijų ir t. t. kūrimosi 

skatinimas 

8.1.2. 2 uždavinys. Skatinti ir užtikrinti bendrosios kultūros vartotojų ugdymą, laisvalaikio užimtumo poreikių tenkinimą 

8.1.2.1. 

Kultūros vartotojų 

poreikių ugdymas ir 

tenkinimas. 

Renginių, spektaklių, 

valstybinių švenčių, naujų 

meninių iniciatyvų 

kūrimas ir įgyvendinimas  

Suorganizuoti daugiau nei 150renginių (preliminarus 

dalyvių ir žiūrovų skaičius daugiau nei 35 000 

žiūrovų) 

 

Per metus Administracija, režisierius, 

padalinių vadovai, meno kolektyvų 

vadovai 

 

8.1.2.2. 
Edukacinių renginių 

organizavimas 

Suorganizuoti ne mažiau 30 edukacinių renginių 

 

Per metus Kultūros centro darbuotojai 

8.1.2.3. 

Muzikos ir šokių vakarų 

senjorams organizavimas 

 

Suorganizuoti ne mažiau 10 vakarų 

Per metus Kolektyvų vadovai, 

direktoriaus pavaduotojas 

kūrybiniam darbui 

8.1.2.4. 

Renginių vaikams ir 

jaunimui pasiūlos 

didinimas 

Suorganizuoti ne mažiau 80 renginių 

Per metus Vadybininkai, kolektyvų vadovai 

8.1.3. 3 uždavinys. Ugdyti ir lavinti rajono gyventojų profesionalaus meno vartojimo poreikį 

8.1.3.1. 

Profesionalaus meno 

sklaida 

Surengti ne mažiau 30profesionalaus meno koncertų 

ir spektaklių. 

Surengti ne mažiau 5 profesionalių dailininkų 

parodas 

Parengti ir įgyvendinti profesionalaus meno 

festivalių programas: 

 Tarptautinį šokio festivalį „Pėdos“ 

(bendradarbiaujant su Lietuvos šiuolaikinio šokio 

centru, Lietuvos šokio asociacija) 

 Tarptautinį teatrų festivalį „ARTimi“ 

(bendradarbiaujant su Lietuvos nacionalinio kultūros 

centro teatro poskyrio specialistais, Tarptautinės 

teatrų asociacijos nariais, kultūros centrais, rajono 

kultūros ir verslo įmonėmis) 

Per metus Direktoriaus pavaduotojas 

kūrybiniam darbui režisierius  

vadybininkai 

 



 Profesionalių teatrų nacionalinės dramaturgijos 

festivalį „Pakeleivingi“ (bendradarbiaujant su 

Lietuvos profesionaliais teatrais) 

 Tarptautinį muzikos festivalį ,,INIZIO“ 

(bendradarbiaujant su VšĮ ,,GREI kūrybiniai 

projektai) 

 Tarptautinį animacinių filmų festivalį „Tindi 

rindis“ (bendradarbiaujant su Lietuvos 

kinematografininkų sąjunga) 

8.1.3.2. 

Profesionalaus kino 

populiarinimas. 

Lietuviškos kino klasikos 

vakarai 

Parodyti ne mažiau 220kino filmų. 

Rengti susitikimus su kino kūrėjais 

Kartą per mėnesį nemokamai daryti lietuviškų 

restauruotų kino filmų peržiūras 

Per metus Paslaugos teikimo administratorius, 

AKC administracija 

8.1.4. 4 uždavinys. Organizuoti ir koordinuoti mėgėjų meno kolektyvų pasiruošimą festivaliams, konkursams 

8.1.4.1. 

Įvairių meno žanrų 

rajoninių apžiūrų 

organizavimas 

 

Reprezentaciniai rajoninių apžiūrų kolektyvai: 

 Svėdasų sk. teatras „Iliuzija“ 

 Elmininkų bendruomenės vokalinis ansamblis 

„Elmė“ 

 Skiemonių sk. teatro mėgėjų kolektyvas  

 Leliūnų sk. mišrus vokalinis ansamblis „Leliuna“ 

 Andrioniškio sk. kapela „Pelyša“ 

 Kavarsko sk. vokalinis ansamblis „Akimirka“ 

Per metus Direktoriaus pavaduotojas 

kūrybiniam darbui, skyrių padalinių 

vadovai, meno vadovai 

 

8.1.4.2. 

Kultūros centro mėgėjų 

meno kolektyvų 

paruošimas dalyvavimui 

festivaliuose, konkursuose 

Festivaliuose, konkursuose dalyvaus ne mažiau 12 

kultūros centro ir jo skyrių mėgėjų meno kolektyvų 

Per metus Administracija, meno kolektyvų 

vadovai 

8.1.5. 
5 uždavinys. Aktyviai dalyvauti šalies kultūriniame gyvenime, plėtoti įvairiapusius ryšius su Lietuvos bei kitų šalių kultūrinėmis 

bendruomenėmis, verslo ir viešojo sektoriaus institucijomis bei organizacijomis 

8.1.5.1. 

Bendradarbiavimo su 

kultūros / meno / kino 

įstaigomis, meno 

kolektyvais, atlikėjais, 

dalinimosi profesine 

patirtimi skatinimas 

Dalyvavimas projektuose / programose: 

 Kultūriniai mainai / bendradarbiavimas su šalies 

kultūros / meno / koncertinėmis įstaigomis / Lietuvos 

kultūros centrų asociacija / NVO organizacijomis ir 

kt. 

 „Kino pavasaris“ , bendradarbiaujant su kino 

Per metus 

 

 

 

 

 

Administracija, 

Kolektyvų vadovai, koncertų ir 

spektaklių organizatorius, techninis-

aptarnaujantis personalas  



festivalio „Kino pavasaris“ kūrybine komanda 

 Dokumentinių filmų festivalio ADOX 

programoje, bendradarbiaujant su Anykščių menų 

centru  

 Lietuviškų trumpametražių filmų agentūros 

„Lithuanian Shorts“ iniciatyva „Kino kelionės“ 

(nemokami kino seansai senjorams) 

IV ketv. 

 

I ketv. 

8.1.5.2. 

Bendradarbiavimo su 

bendruomenėmis, verslo ir 

viešojo sektoriaus 

institucijomis bei 

organizacijomis 

inicijavimas 

 

Organizuojami renginiai / edukacijos / akcijos: 

 Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų 

koncertai Anykščių socialinės globos namų 

Troškūnų, Svėdasų, Burbiškio padaliniuose; Aknystų 

pensionate, bendradarbiaujant su Anykščių socialinės 

globos namais 

 Pilietinė akcija „Palikta kava“, bendradarbiaujant 

su kavinės „Pirmas daigas“ kolektyvu 

 Teatralizuota folklorinė programa „Bėk bėk, 

žirgeli“ šventės metu, bendradarbiaujant su Arklio 

muziejaus darbuotojų komanda 

 Anykščiuose gyvenančių ukrainiečių įtrauktis į 

kultūrines veiklas, bendradarbiaujant su ukrainiečių 

diasporos nariais 

 Tradicinis ,,Metų sportininkų“ apdovanojimo 

renginys, bendradarbiaujant su Anykščių kūno 

kultūros ir sporto centru 

 Tarptautinės žmonių su negalia dienos 

paminėjimo renginys, bendradarbiaujant su Lietuvos 

žmonių su negalia draugijos Anykščių skyriumi 

 Anykščių rajono geriausių ūkininkų ir ,,Metų 

ūkis“ nugalėtojų pagerbimo renginys, 

bendradarbiaujant su Anykščių rajono savivaldybės 

Žemės ūkio skyriumi ir Anykščių rajono ūkininkų 

sąjunga 

 Anykščių Trečiojo amžiaus universiteto lankytojų 

užsiėmimai, edukacijos, renginiai 

Per metus 

 

Administracija, projektų vadovas, 

režisierius, 

kolektyvų vadovai 



  

8.1.5.3. 

Bendradarbiavimo su 

jaunimo organizacijomis 

stiprinimas 

Rengiami projektai / programos:  

 „Gatvės muzikos diena“, bendradarbiaujant su 

Anykščių jaunimo klubu 

 Jaunimo edukacinė stovykla-festivalis 

„Troškimai“, bendradarbiaujant su profesionaliais 

teatro, muzikos kūrėjais, jaunimo teatrais 

 Užsakomieji kino filmai jaunimo auditorijai, 

bendradarbiaujant su Lietuvos kino centru, kino 

platintojais, jaunimo organizacijomis 

 Susitikimai su populiariais jaunimo tarpe kūrėjais 

ir atlikėjais, bendradarbiaujant su koncertinių ir 

teatro įstaigų kūrėjais 

 Tradiciniai ,,Metų jaunimo apdovanojimai“, 

bendradarbiaujant su Anykščių Jaunimo klubu ir 

Jaunimo reikalų taryba 

 

Per metus Administracija, režisierius, 

kolektyvų vadovai 

8.1.6. 6 uždavinys. Formuoti patrauklaus ir šiuolaikiškai dirbančio Kultūros centro įvaizdį 

8.1.6.1. 

Kryptingas kultūros centro 

įvaizdžio gerinimas 

Atlikti 1 anketinę lankytojų apklausą apie teikiamų 

kultūrinių paslaugų ir aptarnavimo kultūros kokybę 

 

Per metus Administracija, vadybininkas 

8.1.6.2. 

Įstaigos veiklos 

audiovizualinio turinio 

kūrimas ir talpinimas 

elektroninėje erdvėje 

Kultūros centro kolektyvų, koncertų, renginių 

fiksavimas ir pritaikymas talpinimui elektroninėje 

erdvėje 

 

Per metus Direktoriaus pavaduotojas 

kūrybiniam darbui, vadybininkai 

 

8.1.6.3. 
Stiprinti AKC 

komunikacinius išteklius 

Didžiųjų renginių atskirų polapių / interneto 

svetainių kūrimas 

Per metus IT specialistas, vadybininkai  

8.2. II TIKSLAS. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos Dainų švenčių ir Etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymų nuostatas 

8.2.1. 1 uždavinys. Puoselėti ir plėtoti etninę kultūrą 

8.2.1.1. 

Anykščių rajono gyvosios 

tradicijos autentiškumo 

išsaugojimas 

Suorganizuoti ne mažiau 10 gyvąją tradiciją 

užtikrinančių renginių, Lietuvių liaudies dainų 

metams skirtų renginių 

Per metus Etnografas, skyrių 

darbuotojai 

8.2.2. 2 uždavinys. Skatinti folkloro kolektyvų kūrybinę veiklą ir pasiruošimą Dainų šventei 

8.2.2.1. Folkloro kolektyvų veiklos Paruošti 4 etnokultūrines programas Per metus Etnografas, skyrių 



aktyvinimas darbuotojai 

8.2.2.3. 

Kultūros centro mėgėjų 

meno kolektyvų 

paruošimas moksleivių 

Dainų šventei 

AKC mėgėjų meno kolektyvų rengimasis 2026 metų 

moksleivių Dainų šventei Vilniuje, dalyvavimas 

kvalifikacijos žanriniuose seminaruose, sistemingas 

repeticijų vedimas 

Per metus Meno kolektyvų vadovai, 

Kultūros centro administracija 

 

6 lentelė 

8. Projektinė veikla 

 

Projekto pavadinimas Finansavimo šaltinis Planuojama suma, EUR Atsakingas asmuo, pareigos 

9.1. 
Profesionalių teatrų nacionalinės 

dramaturgijos festivalis „Pakeleivingi“ 

Lietuvos kultūros taryba 

Anykščių rajono savivaldybė 

Finansuota – 14000,00  

 

Dijana Petrokaitė, direktorė 

 

9.2. 
Tarptautinis šokio festivalis „Pėdos“ 

 

Lietuvos kultūros taryba 

Anykščių rajono savivaldybė 

Finansuota – 12000,00 

 

Jolanta Pupkienė, Troškūnų 

skyriaus padalinio vadovė 

9.3. 
Improvizacinių renginių ciklas „Kita 

forma“ 

Lietuvos kultūros taryba, 

Anykščių rajono savivaldybė 

Finansuota – 12000,00 

 

Jolanta Pupkienė, Troškūnų 

skyriaus padalinio vadovė  

9.4. 
Tarptautinis mėgėjų teatrų festivalis 

„ARTimi“ 

Lietuvos kultūros taryba 

Anykščių rajono savivaldybė 

Laukiama vertinimo 

 

Jonas Buziliauskas, teatro 

režisierius 

9.5. 
Tarptautinis etninės kultūros festivalis 

,,Kliudžiau kankles“ 

Lietuvos kultūros taryba, 

Anykščių rajono savivaldybė 

Laukiama vertinimo 

 

Asta Motuzienė, 

instrumentalistė 

9.6. 
Tarptautinis muzikos festivalis „Inizio“ 

 

Lietuvos kultūros taryba, 

Anykščių rajono savivaldybė 

Laukiama vertinimo 

 

Evelina Greičiūnaitė, VšĮGrei 

kūrybiniai projektai vadovė 

9.7. 
Profesionalios muzikos renginių ciklas 

„Šviesos muzika“ 

Lietuvos kultūros taryba, 

Anykščių rajono savivaldybė 

Laukiama vertinimo 

 

Jolanta Pupkienė, Troškūnų 

skyriaus padalinio vadovė  

9.8. 
Tarptautinė edukacinė stovykla-festivalis 

„Troškimai“ 

Lietuvos kultūros taryba, 

Anykščių rajono savivaldybė 

Laukiama vertinimo Jolanta Pupkienė, Troškūnų 

skyriaus padalinio vadovė  

9.9. 
Tradicinės kultūros ir žirgo šventė „Bėk 

bėk, žirgeli!“ 

Lietuvos žemės ūkio ministerija 

Anykščių rajono savivaldybė 

Laukiama vertinimo Jolanta Pupkienė, Troškūnų 

skyriaus padalinio vadovė 

PASTABA: Kultūros centras metų bėgyje dalyvaus ir kituose skelbiamuose konkursuose papildomam finansavimui gauti. 

 

7 lentelė 

9. Administracinė veikla 

 



Priemonės pavadinimas Data 
Organizatoriai ir 

vykdytojai 

10.1. 

Koordinuoti darbuotojų mobilizacijos mokyklos kursų ,,Dėl 

pilietinio pasipriešinimo“ išklausymą, testų atlikimą, 

pažymėjimų gavimą 

Iki vasario 1 d. Direktorius, direktoriaus pavaduotojas kūrybiniam 

darbui, personalo vadybininkas 

10.2. 

Atlikti įstaigos darbuotojų veiklos metinį vertinimą ir 

padaryti pakeitimus darbo sutartyse 

Iki kovo 1 d. Direktorius, direktoriaus pavaduotojas kūrybiniam 

darbui, personalo vadybininkas 

 

10.3. 
Atlikti AKC teikiamų paslaugų kokybės vertinimo anketinę 

apklausą internete  

III ketv. Vadybininkas 

10.4. Koreguoti patvirtintus Kultūros centro paslaugų įkainius III–IV ketv. Direktorius, vyr. buhalteris 

10.5. 
Peržiūrėti ir esant reikalui, atnaujinti įstaigos veiklą 

reglamentuojančius dokumentus ( taisykles, tvarkas ir kt.) 

I–II ketv. Personalo vadybininkas, ūkio reikalų specialistas 

10.6. 
Patvirtinti 2025 metų darbuotojų etatų sąrašą I ketv. Direktorius, personalo vadybininkas, vyr. 

buhalteris 

10.7. 

Koreguoti įstaigos interneto svetainę pagal Bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainėse aprašo 13 p. numatytus reikalavimus 

Iki vasario 20 d. Vadybininkas, IT specialistas 

10.8. 
Atlikti vidaus kontrolės analizę ir parengti informaciją apie 

vidaus kontrolės įgyvendinimą 2024 metais ataskaitą 

Iki vasario 1 d. Direktorius, personalo vadybininkas 

10.9. 
 Peržiūrėti ir atnaujinti Viešųjų pirkimų organizavimo ir 

vidaus kontrolės tvarkos aprašą 

I ketv. Administracija 

10.10. 

Mėgėjų meno kolektyvų veiklos koordinavimas. Renginių, 

koncertų, valstybinių švenčių organizavimas ir 

koordinavimas 

Per metus Direktoriaus pavaduotojas kūrybiniam darbui 

10.11. 
Organizuoti specialistų kvalifikacijos tobulinimo tęstinumą Parengti planą iki kovo 

1 d. 

Direktorius, direktoriaus pavaduotojas kūrybiniam 

darbui 

10.12. 
Organizuoti ir koordinuoti Kultūros centro veiklos 

viešinimą visuomenės informavimo priemonėse 

Per metus Direktorius, vadybininkai 

10.13. 
Bendradarbiauti su Anykščių rajono savivaldybės 

administracija, Lietuvos Kultūros ministerija, Lietuvos 

Per metus Direktorius 



nacionaliniu kultūros centru, Lietuvos kultūros centrų 

asociacija, kt. šalies kultūros ir meno institucijomis 

10.14. 

Vykdyti kultūrinių mainų programas, dalyvauti bendruose 

projektuose su bendruomenėmis, verslo ir viešojo 

sektoriaus institucijomis bei organizacijomis 

Per metus Administracija, kultūros ir meno darbuotojai 

 

10.15. Organizuoti ir užtikrinti Kultūros centro archyvo veiklą Per metus Raštvedys 

10.16. 
Supažindinti darbuotojus su Kultūros centro veiklą 

reglamentuojančiais dokumentais, kontroliuoti jų vykdymą 

Per metus Administracija 

10.17. 
Priimti studentus kultūrinės veiklos praktikai Pagal poreikį Direktorius, direktoriaus pavaduotojas kūrybiniam 

darbui, režisierius 

10.18. 
Dėl teisėto darbo su vaikais kodo (QR) gavimas Iki sausio 31 d. Direktorius  

AKC darbuotojai 

 

8 lentelė 

10. Ūkinė veikla 

 

Priemonės pavadinimas Data 
Organizatoriai ir 

vykdytojai 

11.1. 
Pagal galimybes stiprinti ir atnaujinti Kultūros centro 

materialinę-techninę bazę 

Per metus Direktorius, ūkio reikalų specialistas 

11.2. 

Organizuoti efektyvų transporto panaudojimą, užtikrinti 

transporto priemonės eksploatavimo reikalavimus, nustatyti 

ridos limitus 

Per metus Ūkio reikalų specialistas, vairuotojas 

11.3. 
Organizuoti elektros ūkio sistemos eksploatavimo ir 

remonto darbų priežiūrą 

Per metus Ūkio reikalų specialistas 

11.4. 
Pagal galimybes atnaujinti Kultūros centro kompiuterinę 

įrangą 

IV ketvirtis Direktorius, ūkio reikalų specialistas 

11.5. Atlikti Kultūros centro gaisro gesinimo priemonių patikrą IV ketvirtis Ūkio reikalų specialistas 

11.6. 
Organizuoti gaisro aptikimo ir signalizacijos kasmetinę 

patikrą 

1 kartą m. Ūkio reikalų specialistas 



11.7. 
Organizuoti saulės elektrinės, šilumos ūkio priežiūros ir 

remonto darbų atlikimą 

1 kartą m. Ūkio reikalų specialistas 

11.8. 
Kontroliuoti Kultūros centro darbuotojų sveikatos pasų 

galiojimą, organizuoti darbuotojų sveikatos patikrinimą 

IV ketvirtis Ūkio reikalų specialistas 

11.9. 
Organizuoti darbuotojams priešgaisrinės ir civilinės saugos 

instruktažus 

Kartą per metus Ūkio reikalų specialistas 

11.10. 

Gavus finansavimą, atlikti numatytus Leliūnų ir Kavarsko 

skyrių vidaus remonto darbus, vykdyti Kultūros centro ir jo 

skyrių pastatų, patalpų ir teritorijos priežiūrą 

Per metus Ūkio reikalų specialistas, skyrių darbuotojai 

11.11. Organizuoti ir kontroliuoti aptarnaujančio personalo darbą Per metus Ūkio reikalų specialistas 

11.12. 

Organizuoti Kultūros centro garso aparatūros ir 

apšvietimo sistemos priežiūrą, pagal galimybes jas 

atnaujinti 

Per metus Garso ir šviesos režisieriai, ūkio reikalų 

specialistas 

11.13. 
Parengti viešųjų pirkimų ataskaitą už 2024 metus. 

Parengti viešųjų pirkimų planą 2025 metams 

Iki sausio 31 d. 

Iki kovo 15 d. 

Vyr. finansininkas, ūkio reikalų specialistas 

11.14. 
Atnaujinti supaprastintų viešųjų pirkimų sutartis pagal 

galiojančius teisės aktus 

Per metus Ūkio reikalų specialistas 

11.15. 
Sistemingai vykdyti viešuosius pirkimus pagal patvirtintas 

viešųjų pirkimų taisykles 

Per metus Ūkio reikalų specialistas, pirkimų 

organizatorius 

11.16. Atlikti inventorizaciją Kultūros centre ir jo skyriuose Lapkričio–gruodžio mėn. Direktoriaus įsakymu sudaryta komisija 

 

9 lentelė 

11. Tęstinių ir numatomų renginių planas 

 

Data Renginio pavadinimas Organizatorius 

SAUSIS 

13 d. 
Akcija Laisvės gynėjų dienai. Teminis kino filmas „Mes dainuosim“ peržiūra (moksleiviam 

ir visuomenei), akcija „Pergalės šviesa“ 

Kultūros centras 



17 val. 
Populiariausių Algimanto Raudonikio dainų koncertas (Lietuvos policijos Reprezentacinis 

orkestras, solistai Judita. Leitaitė, Voldemaras Frankonis ir kt.) 

Kultūros centras 

VASARIS 

7 d. 

Respublikinis renginys „Metų ūkis 2024“ Kultūros centras 

Lietuvos ūkininkų sąjunga 

Lietuvos ūkininkų sąjungos Anykščių 

skyrius 

8 d. Rolando Kazlo režisuotas spektaklis „Senjorai“ (pagal Aldo Nicolaj pjesę) Kultūros centras 

16 d. 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienos šventiniai renginiai „TAVO dienai“ : valstybinės vėliavos 

pakėlimo ceremonija prie paminklo Laisvei, kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų 

koncertas 

Kultūros centras 

26 d. Valstybinio „Lietuvos“ šokių ansamblio šokio spektaklis „Žemaitė N.18 (0)“ Kultūros centras 

Vasario–

rugpjūčio 

mėn. 

Respublikinis improvizacinių renginių ciklas „Kita forma“ Kultūros centro Troškūnų skyrius 

KOVAS 

1 d. 27-oji respublikinė kapelų šventė „Gaida“ Kultūros centras 

11 d. 
Valstybinės vėliavos pakėlimo ceremonija prie paminklo Laisvei. Kultūros centro teatro 

premjera pagal Žemaitę „Trys mylimos“ 

Kultūros centras 

27 d. 
Teatralizuotas renginys „Gyvenimas kaip teatras”, skirtas Tarptautinei teatro dienai paminėti. 

Teatro studijos „Mes“ spektaklio premjera 

Kultūros centro Troškūnų skyrius 

28 d.  Šventinis renginys „Personažų simfonija“, skirtas tarptautinei teatro dienai Kultūros centro Skiemonių skyrius 

29 d.  Tarptautinės teatro dienos šventė „Stop! Teatras.“ Kultūros centro Svėdasų skyrius 

BALANDIS 

9 d. Keistuolių teatro spektaklio premjera „Turkio spalvos monstras“ Kultūros centras 

12 d. 
Respublikinis šokių festivalis „Dance show“ Kultūros centras 

šokių studija „Šokių oazė“ 



23-27d. Tarptautinis šokio festivalis „Pėdos“ Kultūros centras 

GEGUŽĖ 

4 d. Mėgėjų meno kolektyvų koncertas Motinos dienai „ Apkabinu širdim“ Kultūros centras 

Gegužės–

liepos mėn. 

Respublikinis teatro renginių ciklas „Teatraukime“ Kultūros centro Troškūnų skyrius 

9 d. Rajono vokalinių ansamblių šventė „Te dainai daina atsišaukia“ Kultūros centras 

16 d. 
Kultūros centro teatro 70-mečiui skirta spektaklio Stepono Canevo „Paskutinė Sokrato 

naktis“ premjera 

Kultūros centras 

 

23 d. 

Muzikinis-meninis sambūris „Kai skamba Čiurlionis...“, skirtas M. K. Čiurlionio 150 gimimo 

metinėms paminėti 

Kultūros centro 

Kurklių skyrius 

23 d. 
Tradicinė miestelio šventė „Andrių sostinė“ Kultūros centro 

Andrioniškio skyrius 

23 d. 
Šokių, judesio projektas Kultūros centras 

Sporto klubas 

BIRŽELIS 

5- 8 d. Tarptautinis teatrų festivalis „ARTimi“ Kultūros centras 

7 d. Tradicinės kultūros ir žirgo šventė „Bėk bėk, žirgeli“ Kultūros centras 

11-15 d. Tarptautinė edukacinė stovykla- festivalis „Troškimai“ Kultūros centro Troškūnų skyrius 

13 d. Tradicinis kraštiečių suėjimas „Grįžkim į Katlėrius“ Kultūros centro Skiemonių skyrius 

16 d. Etnokultūrinė programa – projektas „Švintas Antanai, duok šymet ką nors gera”  

21 d. 
AKC Viešintų skyriaus kapelos „Vingerinė“ kūrybinės veiklos 10-mečio šventė. 

 

Kultūros centro Viešintų skyrius 

20 d. Mėgėjų teatro „Iliuzija“ kūrybinis 5-metis „O mums 5-eri!“. Kultūros centro Svėdasų skyrius 

23 d. Joninių renginių ciklas „Saulės takais“. Kultūros centro Kavarsko skyrius 

23 d.  Joninių šventė „Supinkim Joninių vainiką“ Kultūros centro Kurklių skyrius 

23 d. Joninių šventė „Per Jonines susibėkim, gerą laiką apturėkim“ Kultūros centro Andrioniškio skyrius 



Birželio–

rugpjūčio 

mėn. 

 Renginių ciklas „Skambantis Kavarsko Šv. Jono šaltinis“ Kultūros centro Kavarsko skyrius 

LIEPA 

6 d. 

Lietuvos Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) ir Tautiškos giesmės dienos 

šventiniai renginiai „Iš tavęs į tave“ : Valstybinės vėliavos pakėlimo ceremonija, vakaro 

koncertas ir Tautiškos giesmės giedojimo sambūris 

Kultūros centras 

16 d. 
Atminties valanda „Mirtį aplenkė garbė“, skirta lakūnų S. Dariaus ir S. Girėno skrydžiui per 

Atlantą prie Puntuko akmens 

Kultūros centras 

25–27 d. Anykščių šventė (atskira programa) Kultūros centras 

RUGPJŪTIS 

9 d. Kapelų šventė „Subatos vakarėly“. Kultūros centro Viešintų skyrius 

15 d.  Žolinių šventė ir Svėdasų miestelio 522-as gimtadienis „Kai susitinka vasara su rudeniu...“ Kultūros centro Svėdasų skyrius 

15 d. Tradicinė Žolinių šventė „Žydėk, žolyne“ 
Kultūros centras 

Burbiškio skyrius 

23 d. Tradicinė kaimo šventė „Metų ratas 2025“ Kultūros centro Mačionių skyrius 

24 d. Rudens šventė „Suverkim vėrinį rudens“ Kultūros centro Skiemonių skyrius 

29 d. Tarptautinis projektas „Kliudžiau kankles“ Kultūros centras 

 Kauno miesto simfoninio orkestro koncertinės programos pristatymas Kultūros centro Troškūnų skyrius 

RUGSĖJIS 

1- 6 d. Tarptautinis muzikos festivalis „INIZIO“ Kultūros centras 

13 d. 
Tradicinė respublikinė šventė „Vaižgantinės“ Malaišiuose. 

Vaižganto premijos laureato pagerbimas 

Kultūros centras 

19 d. 
 Renginys „Rudens lygiadienis“, skirtas Baltų vienybės dieniai paminėti  

Kultūros centro Leliūnų skyrius 

20 d. Derliaus šventės „Obuolinės“ renginiai Kultūros centras 



22 d. 
Folkloro ansamblių sambūris, skirtas Baltų vienybės dienai ir Dainų metams paminėti, 

„Daina – dainoj atsišaukia“ 

Kultūros centro Kavarsko skyrius 

27 d.  Kultūrinio sezono atidarymo renginys „Iš mažiausio miesto gyvenimo“ Kultūros centro Troškūnų skyrius 

28 d. Mykolinių šventė „Žengiu į rudenį nuo vasaros turtingas“ Kultūros centro Svėdasų skyrius 

28 d. 
Tradicinės „Mykolinės“ Viešintose. Mykolų pasveikinimas, Viešintų bendruomenės garbės 

piliečio paskelbimas, šventinis koncertas. 

Kultūros centro Viešintų skyrius 

SPALIS 

4 d. 
Respublikinis kaimo ir mažų miestelių vokalinių ansamblių ir romansinio dainavimo 

kolektyvų festivalis- konkursas „Skrendanti muzikos paukštė“ 

Kultūros centro Leliūnų skyrius 

9–12 d., 16 - 

19 d. 

Lietuvos profesionalių teatrų nacionalinės dramaturgijos festivalis „Pakeleivingi“ Kultūros centras 

10 d.  Derliaus šventė „Po darbų“ Kultūros centro Mačionių skyrius 

LAPKRITIS 

7 d. Tradicinė seniūnijos rudens šventė „Ką sveria rudens svarstyklės“ Kultūros centro Leliūnų skyrius 

8 d. Regioninė romansų atlikėjų šventė „Aukštaitijos žiedynai“ Kultūros centras 

8 d. 
Romansinių dainų vakaras „Širdies melodija“ 

 

Kultūros centro Burbiškio skyrius 

29 d. Jubiliatų pagerbimo šventė „Metų ratas“. Kultūros centro Kavarsko skyrius 

30 d. Advento vakaras „Žydi žiedas leliumoj“ Kultūros centro Viešintų skyrius 

GRUODIS 

5 d. Anykščių miesto eglės įžiebimo šventė Kultūros centras 

6 d. Advento vakaras „Oi žiba žiburėlis“ Kultūros centro Burbiškio skyrius 

12 d. 
Tradicinis adventinis renginys „Šviesos ratas”, skirtas Šviesos - mergelės Liucijos, šviesos 

nešėjos dienai paminėti 

Kultūros centro Troškūnų skyrius 

22 d.  Kalėdinė teatralizuota programa – spektaklis „Kalėdų žvaigždė“. Kalėdinių švenčių pradžia Kultūros centro Troškūnų skyrius 

26 d. Kalėdinis koncertas visai šeimai Kultūros centras 



31 d. Senųjų metų palydų vakaras Kultūros centras 

PASTABA: Renginių tinklelis metų bėgyje bus pildomas, datos gali būti koreguojamos. 

 

Direktorius _________________________________       parašas 

 

Vyr. finansininkas __________________________________     parašas 


